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本年1月21日に設立10周年を迎えたＳＫサポートにおきましては、6月3日（火）
に11回目の定時総会を開催いたしました。
当日は、上申した議案を決裁していただく正会員5信用金庫（さわやか・芝・湘

南・城南・目黒）の皆様をはじめ、理事・監事・特別顧問・顧問・アドバイザー
等、16名の関係各位にご参集いただきました。

5月23日（金）の城南信用金庫のＬＡ(ライフアドバイザー)研修会において、60
名の参加者に対し、

○安心できる将来のために家族信託と成年後見
○『家族信託』は最強の財産管理です 人生100年最後まで安心ですか？
○「遺言書」について
○心くばりとビジネスマナー 仕事で必ず成長できる！

等の研修内容のもと、ＳＫサポートの役職員が講師を務めました。



累計件数（各月末）
2025年
6月

2025年
3月

遺言執行者指定 ７９３ ７７０

遺言執行終了 ９１ ８４

死後事務委任契約 １０５ １０２

死後事務終了 １９ １７

（各計数は必要に応じて補正し
てあります）

家族信託契約書作成支援 ７５３ ７１６

業務の状況 ＳＫサポートの業務は着実に伸展しています

累計件数（各月末）
2025年
6月

2025年
3月

法定後見受任 ４３ ４３

類

型

後見 ３２ ３２

保佐 ６ ６

補助 ５ ５

任意後見契約（後見人指定) １９９ １９５

種

類

見守り業務 ３ ３

委任業務 ２２ ２１

任意後見業務 ２ ２

講習会 2025年度成年後見業務講習会を開催しました。

本年も5月～6月にかけて品川区社会福祉協議会（品川成年後見センター）のご協力を
いただき、信用金庫の現役とOB・OG総勢20名の受講者に対し、4日間にわたり成年後見業
務講習会（市民後見人養成講座）を開催いたしました。成年後見の基礎をはじめ、高齢
者や認知症患者への理解、年金、介護保険、健康保険等の各種制度の理解、さらには、
遺言や家族信託、高齢者に関する各種業務について、ＳＫサポートの職員が講師をいた
しました。講習会の最後には、品川成年後見センターの職員の皆様が主体となっていた
だき、成年後見の事例研究の課題が2問出され、4つのグループに分かれた講習生の皆さ
んの活発な意見交換の後、各グループの代表者による発表が行われました。

4つのグループに分かれての討議風景


